niis, pro anima sua et pro animabus parentum siiorum, darelur sibi

facilitas dimitleiidi terrae suae medietatem Saiiclo Pftro, propriis usi-

biis altéra medietate retenta sine sei'Aitio dura adviveret. Quam rem,

ut erat liberalissimus ac Deo devotus nostrique loci amicissimus prae-

fatus Albertus, libentissime amnult ea scilicet ralione, ut, post mor-

tem mulieris, pars rctempla ab ea, ciim omnibus militibus ad ipsiim

fiscum pertinent ibus, et medietas œcclesic Cruciacl Yillae quam tenebat,

ad Sanctum Petrum redirel. Quo facto, post mortem amborum , ab-

batis scilicet Landrici ac sepius nominandi domni Alberti
, pi-œdicta

matrona, incurabili morbo percussa
,
prsesentiam nostram adiit, et

medietatem Cruciaci villœ secclesise
,
quam tenebat perpetuo jure

,

bealo Petro apostolo, et cetera quae prœmisiraus contradidit ; eo \ideli-

cet tenore, ut viva prociiraretur, mortua a nobis sepeliretur, et anima

ejus ac unicee fdiie, Alpes nomine, et conjugis Gauslini, necnon et

omnium parentum suorum animœ
,
per apostolum Petrum et oratio-

num nostrarum sulfragia, ab omni vinculo peccatorum absohitae,

januam intrare mererentur fpterne vitœ. Huic autem largitioni, ipsa
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interveniente, assensum prœbuit siipramemorata Alpes, filia ipsius,

cum conjuge Gauslino et nepotibus Simone et Radulfo, quorum soro-

res Emmelina , Eva et Elisabeth subscripseruiit, et aput Sanctum Clo-

doaldum, cum matre, liane cartam roboraverunt. Si quis vero huic

dono aliquando contraire voluerit, judici prius C libras persolvat

auri , et, nisi resipuerit, cum his qui Dominum cruci fixerunt, in in-

ferno lapsus penas luat perpétuas. Acta est cartula Carnotis, vni ka-

lendas octobris, et publiée super altare beati Pelri apostoli posita a

Gauslino viro Alpes, atque crucis signo ab eodem corroborata. Cum
quo fiierunt : Albericus, clericus de Medanta Castro, et Nivardus, filius

Hugonis. Nobiscum vero fuerunt : Ernulfus Niger, Rainaldus agaso,

Gilduinis major, Stephanus Galoius, Fulchardus, Frodo, Adventius,

Tescelinus, Leodegarius, Girardus, Rainaldus, Laurentius, item Lau-

rentius. Aput Sanctum Clodoaldum, ubi Alpes, uxor Gauslini, hanc car-

tam, cum fdiis filiabusque, firmavit, fuerunt hi : Ogerius, deeanus

Sancti Chlodoaldi; Teudo, Olhgerius, Radulfus; Albertus, filius Inge-

nnlfi, Ernulfus; Gunherius, filius Ernaldi de Vallo. Hanc quoque car-

tam firmaverunt filii Waszonis, Hugo videlieet, domni Alberti hères,

et Guaszo, frater ejus. In fine quoque nomina eorum plaeuit ponere,

de quorum beneficio preescripta largitio descendit, ut et pro ipsis jugi-

ter oretur : Maingotus, vir Hersindis, quse hoc donum dédit; Inge-

nulfus, cujus filium jam praemisimus, Aibertum nomine. »

CAPITULUM XI.

De molendino Malx Pœnae.

Ani.' a 1070. « In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Notum esse volumus om-
nibus Cliristi œcclesise lidelibus , tam presentibus quam futuris, ego

Landricus abbas , monachique coenobii Sancti Pétri Carnotensis, quod,

cum aecclesia de Bruerolis a nobilissimo viro Alberto nobis fuisset con-

eessa , visum est nobis profuturum esse , ut sub ipsa aecclesia slagnum

construeremus. Quod cum minime posset fieri , nisi foret empta area

unius molendini , olim nominati Mala Poena, cuidam militi VValterio
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de Ungena, cujus erat eadem area ,
jussimus dare unum œquum obti-

mum et qiiadraginta nummorum solidos
,
qui datl sunt a Warino

monacho, provisore et edificatoie ipsius loci. Eo quidem tenore ipsam

aream emimus, ut, nullo unquam coutradicente, in aetcrnum liabendo

possideamus, et singulis annis pro eadem area prœdicto Walterio et

posteris ejus solidos duos nummorum in festivitate sancti Remigii sol-

vamus. Quod si in dando négligentes fuerimus, legaliler emendetur,

et area sempcr habeatur. Si quis aulem huic operi aliquando contraire

temptaverit , cum Juda traditore in inferno poenas luat, nisi satisfa-

ciens resipuerit. Testes hujus rei subscribere curavimus. Teudo, filius

Roscelini. Richardus de Bairo. Rodbertiis de Fossatis. Ivo de Regema-

Jasto. Sulpicius, filius Hadeberti. Richardus pi'aepositus. Rainerius

Finemundus. Rodbertus mischinus. »

CAPITULUM XII.

De commulatione lerrae quani stagriuni tooperit.

« In Christi nomine. Ego abbas Landricus , et omnes monachi cœ- Autc a 1070.

nobii Sancti Pétri Cai-notensis , notum esse volumus prœsentibus et

futuris, christianae videlicet fidsei cultoribus, quod, annuente claris-

simo viro, domno videlicet Alberto, pro quadani terra quam cooperit

aqua stagni , infra vicum Bruerolensera conslructi, dedimus in com-

mutatione duo]>us fratribus, Guauscelino scilicetatque Suipicio, aliam

terram non longe a \ico; quœ terminatur ex una parte, cpiadam piro,

et ex alia parte, rivulo aquae quee vocatm- Medua. Dedimus etiam, pro

hac ipsa re, Suipicio V nummorum solidos et unam domum. Hanc

quidem commutationem factam annueruiit uxor prœdicti Sulpicii

,

nomine Roscelina , et Rodbertus filius cjus. Subscripsimus etiam

nomina testium , ut insurgentes forte ex adverso , ratione convicti

,

inefticax conatus eorum deficiat. Walterius de Ungena. Richardus

praepositus. Rainerius Finemundus. Rodbertus. Guinebertus. Radul-

fus. Hanc autem cartulam si quis temerarius contradicere temptaverit,
^
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X libras argent! persolvat; et, si peitinax fuerit, sit anathema, donec

lesipiscendo ad emendationem veniat. »

CAPITULUM XIII.

De terra et luco empto de Guarnerio Gazelle.

Aiiiea loso. « In nomiiic Domini nostri Jhesn Christi. Nolum esse volumiis,

nos monachi Sancti Pétri Carnotensis, siib abliate Huberto rcgulari

tramlte vivontes, quod quidam miles, nomine Guarnerius, agnomine

Guazellus , nobis vendidit portiunculam sui luci qui juxta lucum

nostrum adjacet; terram quoque arabilem ante lucum, versus terram

illam quam emerat VVarinus monachus a Mascelino, Geraldi fîlio.

Accepitque predictiis Guarnerius, tam de luco quam de terra, taxalam

peccuniam a domno Ernaldo monacho
,
qui tune in vico Bruerolis

commanebat, eumque collegit in orationibus nostris, ac in infirmitate

jacentem cibo aluit, et mortuum sepelivit. Post cujus mortera , frater

ejus Vitalis terram atque lucum calumniatus est, et, cum pertinax esset

calumniando, pro eadem re a Gatisfrido monacho X nummorum soli-

des accepit, et , cum Guarnerii filio, guerpum super altare Sancti Ger-

mant posait, coram subscriptis testibus. VValterio de Ungena. Lani-

berto de Lammeri Villa. Rodbertus mischinus. Sidpicius, filius ejus.

Ernulfus sutor. VVinebei'tus. Si quis autem huic emptioni contraire

voliierit et rem ad placitum dtixerit , libram auri priinum persolvat;

et quandiu in pertinatia perstiterit, ore Dei et sanctorum sanctarum-

que omnium sit anathema. »

CAPITULUM XIV.

De terra Bulfiniaci data Sanclo Petro a VValterio ^*alart.

Alite a. lOTO. " lo nominc Patris et Filii et Spiritus Sancti. Notum esse volumus

,

ego Landricus abbas et omnis congregatio monachorum cœnobii

Sancti Pétri Carnotensis, omnibus lam presentibus quam fuluris,
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sanctae Dei œcclesiae cultoribus, quod, poslquam vir clarus et lionora-

bllis domnus Albeitus, prout tempus conlulit, loco nostro et nobis

aecclesiam Sancti Germani de Bruerolis, cum aliis relius, est largitus,

cxijusdam sni militis aspexit terram quœ Biilfiniacus dicitur, in pai-

roecliia Cruciacl villœj de qua terra, tune quidem inhabitabili, sepius

ipsiim militera submonebat ut eam beato Pelro apostolo et sancto